Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комиссия по профилактике правонарушений Кондинского района

ПРОТОКОЛ
	от  06 апреля 2018 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

Председатель:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	 - исполняющий обязанности главы Кондинского района

	Присутствовали:
Члены комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	 - секретарь комиссии, начальник отдела по организации деятельности комиссий  управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Калабин
Андрей Владимирович
	- заместитель начальника  полиции ОМВД России по Кондинскому району

	Моисеева
Лариса Владимиповна
	- начальник филиала по Кондинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округе – Югре

	Боярских
Алексей Сергеевич
	- старший инспектор отделения ЛРР (по городу Ураю, городу Югорску, Кондинскому и Советскому районам) Управления Росгвардии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Черновасиленко
Владимир Николаевич
	-директор  КУ ХМАО - Югры "Междуреченский центр занятости населения"

	Соколов
Николай Иванович
Крылова
Татьяна Михайловна

	- ВрИО руководителя подразделения ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре

- начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Зыкова

Любовь Геннадьевна
	- член Совета Ветеранов ОМВД России по Кондинскому району

	Густов

Алексей Олегович
	- член Экспертного Совета при Палате молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Москов

Виктор Сергеевич
	- председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Аюпов
Рустам Флюрович
	- председатель  комитета  физической культуры и спорта администрации Кондинского района.

	Крылова
Галина Владиславовна
	- начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Охрименко
Александр Михайлович
	- секретарь административной комиссии Кондинского района

	Ганин
Максим Викторович
	- начальник юридическо-правового управления  администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	-начальник  управления образования администрации Кондинского района

	Симушина
Ирина Геннадьевна
Пастушок

Александр Михайлович
	- директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»
представитель Общественного Совета при ОМВД России по Кондинскому району

	Лапеуш
Татьяна Александровна
	- исполняющий обязанности  военного комиссара Кондинского района ХМАО- Югры

	Минина
Марина Анатольевна
	- начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина
Юлия Сергеевна
	- начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Смолев
Антон Сергеевич
	- исполняющий обязанности начальника  отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Приглашенные:

	Поляков
Владислав Петрович
	Специалист безопасности МН 1 категории отдела координации охранной деятельности  УБ АО "Транснефть-Сибирь"

	Талин

Андрей Николаевич
	Начальник отряда «Урайский» ЗСМУВО ООО «Транснефть – Охрана»

	Липнягов

Олег Валентинович

	Главный специалист Отдела безопасности и режима филиала ПАО ФСК ЕЭС-МЭС Западной Сибири

1. О дополнительных мерах по предупреждению и пресечению хищений имущества и углеводородного сырья на объектах топливно-энергетического комплекса (пункт 2.5 протокола заседания постоянно действующего Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от 15 декабря 2017 года № 78)
 (Яковлев, Калабин, Поляков, Талин, Липнягов, Карповских)
Решили:
1.1. Отметить, что руководителями предприятий топливно-энергетического комплекса организовано взаимодействие с ОМВД России по Кондинскому району по вопросам сохранности имущества и углеводородного сырья, предупреждению хищений и правонарушений на постоянной основе. Так, силами подразделений ОМВД России по Кондинскому району, во взаимодействии с сотрудниками ООО Агентство «Луком-А» Западная Сибирь Управление № 2, удалось пресечь хищение нефти из магистрального нефтепровода от ДНС № 9 до ДНС УПСВ «Убинка».
 На подведомственных объектах в плановом режиме сотрудниками производственной службы, силами ведомственной охраны безопасности   проводятся комплексные мероприятия, направленные на предупреждение и профилактику совершения преступлений и правонарушений. Мероприятия, требующие финансовых вложений, включены в соответствующие программы (планы). Организована охрана, объекты находятся под видеонаблюдением.

1.2. Рекомендовать руководителям предприятий топливно-энергетического комплекса, осуществляющим деятельность на территории Кондинского района:

1.2.1. Учитывая полученный положительный опыт продолжить практику:

- осуществления анализа уязвимости и оценки эффективности существующей системы физической защиты объектов ТЭК с формированием соответствующих комиссий, согласно установленной периодичности, предусмотренной нормативными правовыми актами;

- усиления контрольно-пропускного режима спец. техники, а также контроля подрядных организаций, осуществляющих деятельность на объектах;

- приведения  защищенности и инженерно-технической укрепленности подведомственных объектов,  с внесением соответствующих изменений (при необходимости) в ведомственные целевые программы (планы) мероприятий по повышению защищенности объектов.

Срок – до 20.12.2018

1.3. Рекомендовать Руководителю Оперативной группы в Кондинском районе, начальнику ОМВД России по Кондинскому району:

1.3.1. Во исполнение решения Национального антитеррористического комитета (протокол от 14.10.2014 № 48 дсп) в ходе проведения учебно-тренировочных занятий контр-террористической направленности предусматривать отработку мероприятий по оценке уровня защищенности объектов ТЭК от угроз террористического, а также  анализа уязвимости хищений имущества и углеводородного сырья на объектах топливно-энергетического комплекса.

Срок – до 20.12.2018

1.4. Рекомендовать руководителям предприятий топливно-энергетического комплекса, осуществляющим деятельность на территории Кондинского района, ОМВД России по Кондинскому району, администрации Кондинского района (управление жилищно-коммунального хозяйства):

1.4.1. Осуществлять взаимодействие по контролю нефтевозов, маршруту их движения, а также качеству доставляемого ими сырья.

Срок – до 20.12.2018

1.5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района:
1.5.1. При заключении контрактов на поставку углеводородного сырья осуществлять взаимодействие с руководителями предприятий топливно-энергетического комплекса, осуществляющим деятельность на территории Кондинского района, ОМВД России по Кондинскому району с целью проверки добросовестности победителя закупки и качества поставляемого сырья.
Срок – по мере заключения контрактов до 25.12.2018
Председатель                                                                                                 А.А. Яковлев
	Секретарь
	О.А. Карповских